
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 62 del 15/05/2014
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE FOGGIA
 
Approvazione graduatoria dei progetti di cui all’avviso FG/03/2014, rientrante nei programmi cofinanziati
dal FSE per la realizzazione dei piani di attuazione delle attività del POR Puglia FSE 2007-2013
delegate alla provincia di Foggia.
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
Premesso che:
- con Determinazione Dirigenziale n. 172 del 17 gennaio 2014, in esecuzione della programmazione
provinciale, è stato approvato l’Avviso Pubblico FG/03/2014 P.O. PUGLIA 2007 - 2013 FSE
2007IT051PO005 approvato con Decisione C(2007)5767 del 21/11/2007 ASSE I - Adattabilità:
“Interventi aziendali volti a favorire la conciliazione tra vita familiare e vita lavorativa in un’ottica di
flexicurity”, pubblicato sul BURP n.10 del 23 gennaio 2014;
- con Determinazione del Dirigente della Formazione Professionale della Regione Puglia n. 788 del
31/05/2010 e s.m.i. è stato adottato il Manuale delle procedure dell’Autorità di Gestione del P.O. Puglia
FSE 2007- 2013 (CCI 2007IT051PO005) notificato a questo Ente che ne ha preso formalmente atto con
determinazione del Dirigente del Settore Formazione professionale e Politiche sociali n.2568 del
29/11/2013;
 
Considerato che:
- con nota prot. n. 15142 del 5 marzo 2014 il Dirigente del Settore ha incaricato i dipendenti avv. Angelo
Lupo e dott. Daniele Ritoli di procedere alla fase di ammissibilità propedeutica alla valutazione dei
progetti di cui agli Avvisi Pubblici FG/02/14, FG/03/2014, FG/04/2014, FG/05/2014, FG/06/2014,
FG/07/2014, FG/08/2014 e FG/09/2014;
- con determinazione dirigenziale n. 653 del 10 marzo 2014 si è proceduto alla costituzione del Nucleo
di Valutazione dei progetti di che trattasi;
- entro i termini di scadenza del bando in questione sono pervenute le seguenti domande:
1. INTEGRA SOC. COOP.; 2. COOPERATIVA SOCIALE MEDTRAINING; 3. EUROMEDITERRANEA
SPA;
Visto che dalle risultanze della fase di ammissibilità formale allegate al presente atto sotto la lettera “A” e
trasmesse al Nucleo di Valutazione per la successiva fase di ammissibilità al finanziamento, a fronte di
n. 3 progetti pervenuti, n. 2 istanze per complessivi n. 2 progetti sono risultate ammissibili alla fase di
valutazione di merito;
 
Constatata l’insussistenza dei requisiti formali di ammissibilità, l’istanza pervenuta dal soggetto attuatore
COOPERATIVA SOCIALE MEDTRAINING per n.1 progetto è stato escluso dalla valutazione di merito,

1



ai sensi di quanto previsto dai paragrafi G ed H dell’avviso, in quanto la documentazione di ammissibilità
non è corredata dall’All.3 bis di tutti i componenti del C.d.A. della società;
 
Preso atto che, a conclusione della valutazione di merito ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito alla
lettera j) dell’Avviso, nessuno progetto è risultato idoneo, e quindi finanziabile, avendo conseguito un
punteggio inferiore alla soglia minima di 600, così come risulta dal verbale prodotto dal Nucleo di
Valutazione in data 30 aprile 2014;
 
Considerato che, ai sensi della lettera K) del suddetto avviso, occorre approvare le risultanze della
valutazione di merito;
 
Visto il Decreto del Commissario Straordinario n. 25 del 02/08/2013, esecutivo ai sensi di legge, con il
quale è stato individuato quale responsabile del Settore Formazione Professionale e Politiche Sociali il
Dirigente Dott.ssa Maraschiello Luisa.
 
Visto l’art. 163, comma 3, del D. Lgs. n.267/2000 che autorizza l’esercizio provvisorio del Bilancio di
previsione per l’anno 2014;
 
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 72 del 31/07/2013, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale sono stati individuati i responsabili dei settori provinciali, con attribuzione agli stessi del
potere di assumere atti di gestione ed i successivi decreti commissariali di conferimento degli incarichi;
 
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 144 del 05/12/2013, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’esercizio finanziario 2013 ed il
Piano degli Obiettivi (P.D.O.);
 
Vista la disponibilità esistente sui capitoli previsti in bilancio ed attribuiti per la gestione del servizio;
 
Visto il regolamento di contabilità;
 
Visto lo Statuto dell’Ente;
 
Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi;
 
Visto in particolare l’Obiettivo Straordinario n. 6 “Progettazione degli interventi previsti in fase di
pianificazione azioni 2008-2013) POR Puglia FSE 2007-2013”;
 
 
D E T E R M I N A
 
Per i motivi esposti in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati, di
 
- approvare le risultanze dell’istruttoria relativa all’ammissibilità delle proposte progettuali pervenute a
seguito della pubblicazione dell’Avviso FG/03/2014 approvato con D.D. n. 172 del 17 gennaio 2014 e
pubblicato sul BURP n. 10 del 23 gennaio 2014, di cui al seguente prospetto
 
 
 
 

2



 
 
 
 
 
 
 
 
- approvare le risultanze della valutazione di merito di cui alla seguente graduatoria
 
 
 
 
 
 
 
 
- di autorizzare, con successivo atto, il Responsabile del settore Economico e Finanziario ad utilizzare
l’impegno n. 709/sub2 del 03/12/2013 di € 218.024,00 al cap.165000 del Bilancio d’esercizio finanziario
corrente, per il finanziamento delle attività comprese nell’Asse I - Adattabilità - categoria di spesa 63 per
la realizzazione dei piani di attuazione delle attività del POR PUGLIA FSE 2007- delegate alla Provincia
di Foggia;
 
 
- di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento,
con i relativi allegati, a cura del Settore Formazione Professionale, ai sensi dell’art.6, della L.R. n.13/94.
 
Il Dirigente del Settore
Dott.ssa Maraschiello Luisa
 
_________________________

3


